
1 

 
 
 

 

 

 

Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV) 

con plesso e sezioni associate di scuola dell’infanzia, primaria e sec. di 1° grado di Teora (AV)  

AVIC86000T - C.F.91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S 

Sito web: www.iclioni.edu.it 
tel/fax: 082742046 e-mail: avic86000t@istruzione.it e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria Via Ronca 11 83047 Lioni (AV) Tel/Fax 082742046-0827 270275 
Scuola secondaria 1°grado Via Ronca 20 83047 Lioni (AV) Tel. 082742015 
Scuola dell’Infanzia, primaria e sec. 1° Largo Europa 10 83056 Teora Tel. 082751077 

   (AV)  

 

Albo 

Amministrazione Trasparente 

Sito sezione PN 

 

Oggetto: Decreto di selezione per il reclutamento alunni Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus. – Riferimento Avviso di selezione Prot. n. 2619/IV-5 

Titolo progetto “SUMMER SCHOOL” 
CUP: F74D24000800007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-653 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche. 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”. 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008. 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione. 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire 
ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o 
disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo Nazionale 
(CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019- 2021 del 18 
gennaio 2024. 

VISTO il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 e successive modifiche ed integrazioni. 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 145/2024 del 16/05/2024 prot. n. 5684 del 22.05.2024 e del Collegio dei 

http://www.iclioni.edu.it/
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@pec.istruzione.it




2 

 
 
 

 

 

Docenti n. 119 del 15.05.2024 prot.n. 5683 del 22/05/2024 di approvazione del progetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 
– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso 
Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
Fondo Sociale Europeo Plus. 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 109 del 09/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024. 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021.  
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021.  
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021. 
VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+. 
VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi 

di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 
VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021. 
VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana. 
VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione C 

(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del 
Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti 
a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001. 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 
risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) 
n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021. 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale prot. 
n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024. 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 
2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO  altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
ATTESO che l’IC “N. Iannaccone” vuole procedere alla realizzazione del progetto de quo attraverso l’attuazione 

dei percorsi formativi di seguito elencati. 

TENUTO CONTO del cronoprogramma fissato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

VISTO l’avviso pubblico “AVVISO DI RECLUTAMENTO ALUNNI” del 29/11/2024, Prot. n. 13737, in cui sono descritti i 

requisiti di partecipazione per tutti i percorsi. 

VISTO il verbale sull’adesione degli alunni, Prot. n.14291 del 07/12/2024, in cui constatata la validità delle   
istanze pervenute nei termini definiti nell’avviso 29/11/2024, Prot. n. 13737, vengono associati gli alunni con 
i relativi moduli. 

VISTO l’avviso pubblico Riapertura Termini “AVVISO DI RECLUTAMENTO ALUNNI” del 22/02/2025, prot. n. 2619/IV-
5., in cui sono descritti i requisiti di partecipazione per i percorsi individuati.  

VISTO il verbale di valutazione degli alunni, Prot. n.0004077/IV-5 del 21/03/2023, in cui constatata la validità delle 
istanze pervenute nei termini definiti nell’avviso prot. n. 2619/IV-5, vengono associati gli alunni con i relativi 
moduli. 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 



3 

 
 
 

 

 

 
DECRETA 

1) la pubblicazione sul sito web dell’istituto e all’albo della scuola dell’elenco degli alunni 
partecipanti distinto per modulo: 

TITOLO DESTINATARI                                CLASSE                                N. PROT. 

Murales 

ALBANESE ANGELO 1^A Scuola Secondaria I 

Grado 

13960 del 03/12/2024 

MARESCOTTI GIULIA 5^C Scuola Primaria 14019 del 04/12/2024 

FONSO MICHELE LUIGI 1^D Scuola Secondaria I 

Grado 

14174 del 06/12/2024 

NATALE VINCENZO 3^B Scuola Primaria 14203 del 06/12/2024 

MARESCOTTI RAFFAELE 3^B Scuola Primaria 2837 del 26/02/2025 

GRIECO CARMEN 2^C Scuola Secondaria I 

Grado 

2840 del 26/02/2025 

CASTALDO SIMONE  1^D Scuola Secondaria I 

Grado 

2868 del 26/02/2025 

COSENTINO MARGHERITA  2^A Scuola Secondaria I 

Grado 

2862 del 26/02/2025 

VOGLINO MICHELE 1^C Scuola Secondaria I 

Grado 

2886 del 26/02/2025 

VOGLINO GAIA 2^C Scuola Secondaria I 

Grado 

2871 del 26/02/2025 

SANSONE GABRIELE  2^B Scuola Secondaria I 

Grado 

2882 del 26/02/2025 

RUOTOLO SARA  2^C Scuola Secondaria I 

Grado 

2894 del 26/02/2025 

GRILLETTO GLORIA 2^C Scuola Secondaria I 

Grado 

2905 del 27/02/2025 

DI PIETRO ILARIA 2^B Scuola Secondaria I 

Grado 

3045 del 01/03/2025 

CIFRODELLI LUDOVICA 2^B Scuola Secondaria I 

Grado 

3048 del 01/03/2025 

TOLINO ALICE MARIA 2^C Scuola Secondaria I 

Grado 

3071 del 01/03/2025 

FERRARA ANTONIA 2^C Scuola Secondaria I 

Grado 

3093 del 01/03/2025 

DONATIELLO GIULIA 2^B Scuola Secondaria I 

Grado 

3094 del 01/03/2025 

 

 

Riti di fuoco 

 

PEZZELLA MARIA TERESA 1^D Scuola Primaria 2672 del 24/02/2025 

PEZZELLA ELISA 1^D Scuola Primaria 2672 del 24/02/2025 

PERNA CLARA MARINA 1^B Scuola Primaria 2736 del 25/02/2025 

PERSICO ANNA 2^A Scuola Primaria 2752 del 25/02/2025 

BISECCO LUDOVICA 1^A Scuola Primaria 2810 del 25/02/2025 

CAMPANA GABRIELE 1^D Scuola Primaria 2828 del 26/02/2025 

MILETTA BRUNO 2^C Scuola Primaria 2842 del 26/02/2025 

GALLO BRIGIDA 1^A Scuola Primaria 2862 del 26/02/2025 



4 

 
 
 

 

 

MARTINO FEDERICA 1^A Scuola Primaria 2865 del 26/02/2025 

COLAGROSSI ANDREA 

LUIGI 

1^B Scuola Primaria 2870 del 26/02/2025 

DI CONZA D’ELIA 

CARMEN 

1^A Scuola Primaria 2909 del 27/02/2025 

FINELLI MARIASOLE 2^C Scuola Primaria 2917 del 27/02/2025 

DELLA VECCHIA TERESA 2^C Scuola Primaria 2912 del 27/02/2025 

DI PIETRO MARTINA 2^C Scuola Primaria 2921 del 27/02/2025 

DI PAOLO CHIARA 2^C Scuola Primaria 2947 del 27/02/2025 

PERNA GERARDO 2^C Scuola Primaria 2957 del 27/02/2025 

DI CONZA MARIAGRAZIA 1^C Scuola Primaria 2983 del 28/02/2025 

QUAGLIARIELLO ALESSIA 1^D Scuola Primaria 2983 del 28/02/2025 

ROMAGNOLI GIULIA 2^C Scuola Primaria 3008 del 28/02/2025 

D’AMATO ROCCO 1^B Scuola Primaria 3017 del 28/02/2025 

D’AMATO CARMINE 2^B Scuola Primaria 3017 del 28/02/2025 

GAROFALO DILETTA 1^A Scuola Primaria 3024 del 28/02/2025 

TENORE ROMEA 1^D Scuola Primaria 3044 del 01/03/2025 

CHIEFFO BIANCA 2^C Scuola Primaria 3090 del 01/03/2025 
 

La corale a 
scuola 

 
SORIANO ILENIA 4^C Scuola Primaria 2662 del 24/02/2025 

ABATE NINA 3^A Scuola Primaria 2686 del 24/02/2025 

MAZZONE CARMEN  3^C Scuola Primaria 2741 del 24/02/2025 

SICONOLFI ANTONY 3^D Scuola Primaria 2725 del 24/02/2025 

MASTROIANNI FABIOLA  3^C Scuola Primaria 2726 del 24/02/2025 

SANTOLI ALESSANDRO 4^C Scuola Primaria 2777 del 25/02/2025 

MATTEO ANTONIO PIO  4^C Scuola Primaria 2778 del 2502/2025 

PERNA LARA   3^D Scuola Primaria 2830 del 26/02/2025 

MIELE NICCOLÒ  4^A Scuola Primaria 2849 del 26/02/2025 

CARBONARA DAVIDE   3^D Scuola Primaria 2851 del 26/02/2025 

PASQUALE ANGELO 4^C Scuola Primaria 2866 del 26/02/2025 

VOGLIONO FRANCESCO  4^C Scuola Primaria 2886 del 26/02/2025 

COSCO AURORA 4^C Scuola Primaria 2887 del 26/02/2025 

VITALE GIOVANNA 4^C Scuola Primaria 2895 del 26/02/2025 

NITTOLI GIULIA  4^A Scuola Primaria 2919 del 27/02/2025 

VERDEROSA MARIA 
VITTORIA  

3^C Scuola Primaria 2920 del 27/02/2025 

FONSO GINO ANTONIO 3^D Scuola Primaria 2939 del 27/02/2025 

MAGNOTTA CAROLA 3^D Scuola Primaria 2991 del 28/02/2025 

DI PAOLO ANGELO  4^C Scuola Primaria 2993 del 28/02/2025 

GRAMAGLIA ANTEA 
ANTONIETTA 

4^B Scuola Primaria 2996 del 28/02/2025 

RECCE SERENA 4^D Scuola Primaria 3004 del 28/02/2025 

CIBELLIS FRANCESCA 4^D Scuola Primaria 3006 del 28/02/2025 

QUAGLIARIELLO CARMINE 4^C Scuola Primaria 3016 del 28/02/2025 

LOMONGIELLO ALESSIA 4^B Scuola Primaria 3072 del 01/03/2025 

GAROFALO GINEVRA 4^B Scuola Primaria 3086 del 01/03/2025 
 



5 

 
 
 

 

 

Scacco matto 

 

FONSO MICHELE LUIGI 1^D Scuola 
Secondaria I Grado 

14174 del 06/12/2024 

ANGELONE LINO 
LORENZO 

1^D Scuola 
Secondaria I Grado 

2657 del 24/02/2025 

CAMPANIA GABRIELE 1^D Scuola 
Secondaria I Grado 

2728 del 24/02/2025 

AMBROSECCHIA 
GIANPAOLO 

1^A Scuola 
Secondaria I Grado 

2733 del 24/02/2025 

CAPOBIANCO PASQUALE 1^C Scuola 
Secondaria I Grado 

2763 del 25/02/2025 

SORIANO VINCENZO 1^A Scuola 
Secondaria I Grado 

2775 del 25/02/2025 

SORIANO ANTONIO 1^A Scuola 
Secondaria I Grado 

2774 del 25/02/2025 

CIFRODELLI LUDOVICA 2^B Scuola 
Secondaria I Grado 

2839 del 26/02/2025 

RUSSI FRANCESCA PIA 1^A Scuola 
Secondaria I Grado 

2864 del 26/02/2025 

DELLE CAVE ASIA 1^D Scuola 
Secondaria I Grado 

2867 del 26/02/2025 

D’AGOSTINO EMANUELE 1^D Scuola 
Secondaria I Grado 

2888 del 26/02/2025 

SACCO GIULIA 1^A Scuola 
Secondaria I Grado 

2943 del 27/02/2025 

DONATIELLO GIULIA 2^B Scuola 
Secondaria I Grado 

2998 del 28/02/2025 

D’AMELIO PASQUALINO 1^D Scuola 
Secondaria I Grado 

2999 del 28/02/2025 

CIBELLIS PASQUALE 2^A Scuola 
Secondaria I Grado 

3033 del 01/03/2025 

MAPURA DAIANA 2^A Scuola 
Secondaria I Grado 

3034 del 01/03/2025 

FINELLI NICOLA 1^D Scuola 
Secondaria I Grado 

3036 del 01/03/2025 

DELLI GATTI ROSA 1^ D Scuola 
Secondaria I Grado 

3037 del 01/03/2025 

ANCHEL ERIKA ANDREEA 1^D Scuola 
Secondaria I Grado 

3038 del 01/03/2025 

GALLO FRANCESCO 1^D Scuola 
Secondaria I Grado 

3040 del 01/03/2025 

SALERNO RAIMONDO 1^B Scuola 
Secondaria I Grado 

3042 del 01/03/2025 

CIFRODELLI GABRIELE 
ALFONSO 

1^D Scuola 
Secondaria I Grado 

3043 del 01/03/2025 

 
 
 



6 

 
 
 

 

 

 
 

2) L’attivazione dei moduli: 

• Murales 

• Riti di fuoco 

• La corale a scuola 

• Scacco matto 

 

Il Dirigente scolastico 

           Prof. Gerardo CIPRIANO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2025-03-21T08:59:26+0100
	GERARDO CIPRIANO




